ПIНСК ГАРАДСКI
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

пинский гогодской
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТВТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ttt.п. /,рJг
г.Пiнск г.Пинск

О проведении Недели нулевого
травматизма

На основании подпункта 1.1 пункта 1 !ирективы Президента
Республики Беларусь от 1 1 марта 2004 г. }lb 1 кО мерах по укреплению
Общественной безопасности и дисциплины)), статьи 53 Закона Республики
Беларусь от 4 января 2010 г. J\Ъ 108-З кО местном управлении и
самоуправлении в Республике Беларусь> и в целях принятия
нанимателями дополнительных мер по укреплению трудовой и
производственной дисциплины, созданию здоровых и безопасных условий
труда на каждом рабочем месте:

1. Объявить с 25 марта по 31 марта 2025 г. кНеделю нулевого
травматизма)) во всех организациях, расположенных на территории города
Пинска.

2. Утвердить план мероприятий по проведению в городе Пинске
кНедели нулевого травматизма) (прилагается).

З. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя председателя Пинского городского
исПолнительного комитета (далее горисполком) и заместителей
председателя горисполкома по направлениям деятельности.

Председатель В.В.Ребковец

РАСПАРАДЖЭННЕ

N,?

Шахнович зб 99 з|

Аддзеп
сгlрававодства i

ЕрждЕ
чQдffi.fl_це
шqКОГВ.i;"rТ;,

председателя
городского

комитетаrплАн
мероприятий по проведению в городе Пинске

кНедели нулевого травматизма)

Ns
гrlп

Наименование мероприятия Срок
исполнения

исполнители

1. Разработка и утверждение
плана мероприятий по
проведению <<Недели
нулевого травматизма) в
организации с указанием
ответственных исполнителей
и сроков их выполнения

26.0з,2025 руководители организаций

2. Размещение в средствах
массовой информации, на
Интернет-сайтах и в
социальных сетях материаJIов
о поддоржке концепции
<Vizion Zero>> и о типичных
нарушениях требований
законодательства об охране
труда для их исключения

26-з|.0з.2025 отдел идеологической ра-
боты и по делам моло-
дежи горисIIолкома; управ-
ление по труду, занятости
и социальной защите горис-
полкома; KoMMyHtL,IbHoe
информационное унитарное
предприятие кте-
лерадиокомпания {< Пинск>>,

учреждение <<Редакция га-
зеты <Пiнскi веснiю>

aJ. Проведение (горячей линии>>
по вопросам соблюдения
нанимателями требований
законодательства об охране
труда

25-26.0з.2025
(с 8.00 до
9.00)

управление по труду, за-
нятости и социальной защи-
те горисполкома

26.0з.2025
(с 09.00 до
10.00)

Пинский межрайонный от-
дел Брестского об-
ластного управления Щепар-
тамента государ-
ственной инспекции труда
Министерства труда и соци-
альной защиты Респуб-
лики Беларусь (по согласова-
нию)

4. Размещение на
информационных стендах,
сайтах в кабинетах по охране
труда организаций
информации о проведении
<Недели нулевого
травматизма) с
наглядно- изобразительной
информацией о безопасных
приемах и методах работы

26-3|.0з.2025 руководители организаций

5. Оказание практической и
методической помощи в
обеспечении соблюдения
законодательства об охране
труда, профилактике
производственного
травматизма, оперативном
выявлении и устранении
нарушений требований без-
опасности на пред-
приятиrIх и строительных
объектах рабочей мобильной
группой по вопросам охраны
труда

26-з|.0з.2025 мобильная группа го-
рисIIолкома по оказанию
практической и ме-
тодической помощи в обес-
печении соблюдения законо-
дательства об охране труда

6. Проведение мониторинга со-
блюдения законодательства
об охране труда на предприя-
тиях и учреждениях г.Пинска

2,7-28.0з.2025 рейдовая группа технической
инспекции труда ФПБ в
г.Пинске (согласно утвер-
жденной программы), управ-
ление по труду, занятости и
социальной защите горис-
полкома

7. Проведение совещание-
семинара с руководителями
(заместителями руководите-
лей) предприятий, специrLли-
стаNIи по охране труда и IIред-
седателями профсоюзных ко-
митетов

28.0з.2025 члены рейдовой группы тех-
нической инспекции труда
ФПБ (по согласованию)

8. Подготовка отчета о
проведении <Недели нулеIзого
травматизма> с
предоставлением в
горисполком информации о
результатах проведенных
мероприятий

04,04.2025 руководители организаций

Шахнович Зб 99 3l